

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 009/2026 - Processo nº 142/2026

Ao(s) 12 dia(s) do mês de Março do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Patrícia de Queiroz Magatti do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 12:55:58 PM do dia 4 de Maio de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA	04.326.049/0001-90
E L Producoes de Software	39.781.752/0001-72
GOVERNANCA BRASIL S.A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS	00.165.960/0001-01

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Gestão da Arrecadação, IPTU, Alvará, Cobrança Bancária, Atendimento ao Cidadão, Dívida Ativa, ITBI, REDESIM (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 2.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 2 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 2.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 3 - Objeto: Administração de Frotas (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 4 - Objeto: Almoxarifado Central (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 5 - Objeto: Almoxarifado Secretaria da Educação (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 6 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 7 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento, Tesouraria e Controle Interno (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 5.000,00	Valor Final:R\$ 5.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 8 - Objeto: Recursos Humanos Fase III AUDESP (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 2.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 9 - Objeto: Ponto Eletrônico (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 10 - Objeto: Medicina e Segurança do Trabalho (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 11 - Objeto: Painel do Gestor e Informações Gerencias (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 12 - Objeto: Aplicativo Cidade Digital (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 13 - Objeto: Assistência Social (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 14 - Objeto: Portal da Transparência (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 15 - Objeto: Gestão Cemitério (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 16 - Objeto: Diário Oficial Eletrônico (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 17 - Objeto: Procuradoria Fiscal e Peticionamento Eletrônico SAJ (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 2.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 18 - Objeto: Ouvidoria Pública (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 19 - Objeto: Gestão Tramitação de Processo (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 20 - Objeto: Gestão Ambiental (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 21 - Objeto: Portal Municipal (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 22 - Objeto: Gestão de Processo Eletrônico (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 23 - Objeto: Saúde Pública (Implantação/Migração)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 2.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 24 - Objeto: Educação Pública (Implantação/Migração)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 2.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 25 - Objeto: Atendimento Digital - CHATBOT (Implantação/Migração)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 2.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 26 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Implantação/Migração)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 13.000,00 Valor Final:R\$ 13.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 27 - Objeto: Hospedagem e-SUS APS (Implantação/Migração)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 28 - Objeto: TREINAMENTO PARA 900 USUARIOS (prefeitura)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 10.000,00 Valor Final:R\$ 10.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 29 - Objeto: Gestão da Arrecadação, IPTU, Alvará, Cobrança Bancária, Atendimento ao Cidadão, Dívida Ativa, ITBI, REDESIM (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 17.000,00 Valor Final:R\$ 204.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 30 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 6.000,00 Valor Final:R\$ 72.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 31 - Objeto: Administração de Frotas (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 32 - Objeto: Almoxarifado Central (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 33 - Objeto: Almoxarifado Secretaria da Educação (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 34 - Objeto: Patrimônio NBCASP (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 35 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento, Tesouraria e Controle Interno (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 20.000,00 Valor Final:R\$ 240.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 36 - Objeto: Recursos Humanos Fase III AUDESP (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 17.000,00 Valor Final:R\$ 204.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 37 - Objeto: Ponto Eletrônico (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 38 - Objeto: Medicina e Segurança do Trabalho (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 12.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 39 - Objeto: Painel do Gestor e Informações Gerencias (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.425,00 Valor Final:R\$ 29.100,00 Marca/Modelo:

Item nº 40 - Objeto: Aplicativo Cidade Digital (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.059,00 Valor Final:R\$ 24.708,00 Marca/Modelo:

Item nº 41 - Objeto: Assistência Social (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 8.818,00	Valor Final:R\$ 105.816,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 42 - Objeto: Portal da Transparência (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 24.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 43 - Objeto: Gestão Cemitério (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 12.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 44 - Objeto: Diário Oficial Eletrônico (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 3.000,00	Valor Final:R\$ 36.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 45 - Objeto: Procuradoria Fiscal e Peticionamento Eletrônico SAJ (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 24.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 46 - Objeto: Ouvidoria Pública (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 24.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 47 - Objeto: Gestão Tramitação de Processo (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 24.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 48 - Objeto: Gestão Ambiental (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 24.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 49 - Objeto: Portal Municipal (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.000,00	Valor Final:R\$ 24.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 50 - Objeto: Gestão de Processo Eletrônico (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 16.000,00	Valor Final:R\$ 192.000,00	Marca/Modelo:
----------------	------------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 51 - Objeto: Saúde Pública (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 17.000,00	Valor Final:R\$ 204.000,00	Marca/Modelo:
----------------	------------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 52 - Objeto: Educação Pública (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 17.000,00	Valor Final:R\$ 204.000,00	Marca/Modelo:
----------------	------------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 53 - Objeto: Atendimento Digital - CHATBOT (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 1.500,00	Valor Final:R\$ 18.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 54 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 18.000,00	Valor Final:R\$ 216.000,00	Marca/Modelo:
----------------	------------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 55 - Objeto: Hospedagem e-SUS APS (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 1.500,00	Valor Final:R\$ 18.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 56 - Objeto: Atendimento Personalizado 64 (sessenta e quatro) HORAS MENSAL (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 10.000,00	Valor Final:R\$ 120.000,00	Marca/Modelo:
----------------	------------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 57 - Objeto: Consultoria Mensal Sistema de Informação Ambulatorial (SIA/SUS) (MENSALIDADE)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 10.000,00	Valor Final:R\$ 120.000,00	Marca/Modelo:
----------------	------------------------------	----------------------------	---------------

Item nº 58 - Objeto: Consultoria Mensal Sistemas Financeiro, Contábil e Orçamentária (MENSALIDADE)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 15.000,00 Valor Final:R\$ 180.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 59 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 60 - Objeto: Almoxarifado (Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo:

Item nº 61 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 350,00 Valor Final:R\$ 350,00 Marca/Modelo:

Item nº 62 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento e Tesouraria;
(Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 63 - Objeto: Recursos Humanos Fase III AUDESP (Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 64 - Objeto: Portal da Transparência (Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo:

Item nº 65 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Implantação/Migração SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.300,00 Valor Final:R\$ 2.300,00 Marca/Modelo:

Item nº 66 - Objeto: TREINAMENTO PARA 20 USUARIOS CAMARA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 67 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 3.000,00 Valor Final:R\$ 36.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 68 - Objeto: Almoxarifado (Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 700,00 Valor Final:R\$ 8.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 69 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 700,00 Valor Final:R\$ 8.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 70 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento e Tesouraria
(Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 6.000,00 Valor Final:R\$ 72.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 71 - Objeto: Recursos Humanos Fase III AUDESP (Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 3.125,00 Valor Final:R\$ 37.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 72 - Objeto: Portal da Transparência (Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 12.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 73 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Mensalidade SIAFIC CAMARA)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.300,00 Valor Final:R\$ 27.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 74 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 75 - Objeto: Almoxarifado (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 76 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 77 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento e Tesouraria (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 78 - Objeto: Portal da Transparência (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 79 - Objeto: Gestão de Processo Eletrônico (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 80 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Implantação/Migração SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.600,00	Valor Final:R\$ 1.600,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 81 - Objeto: TREINAMENTO PARA 60 USUARIOS SAECIL

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 82 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 3.000,00	Valor Final:R\$ 36.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 83 - Objeto: Almoxarifado (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 700,00	Valor Final:R\$ 8.400,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 84 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 700,00	Valor Final:R\$ 8.400,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 85 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento e Tesouraria (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 6.000,00	Valor Final:R\$ 72.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 86 - Objeto: Portal da Transparência (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 12.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 87 - Objeto: Gestão de Processo Eletrônico (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 5.000,00	Valor Final:R\$ 60.000,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 88 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Mensalidade SIAFIC SAECIL)

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 1.600,00	Valor Final:R\$ 19.200,00	Marca/Modelo:
----------------	-----------------------------	---------------------------	---------------

Item nº 89 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 1.000,00	Valor Final:R\$ 1.000,00	Marca/Modelo:
---------------	-----------------------------	--------------------------	---------------

Item nº 90 - Objeto: Almoxarifado (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 91 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 300,00	Valor Final:R\$ 300,00	Marca/Modelo:
---------------	---------------------------	------------------------	---------------

Item nº 92 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento e Tesouraria (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 93 - Objeto: Recursos Humanos Fase III AUDESP (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 94 - Objeto: Portal da Transparência (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo:

Item nº 95 - Objeto: Gestão de Processo Eletrônico (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 96 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Implantação/Migração SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 2.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 97 - Objeto: TREINAMENTO PARA 20 USUARIOS LEMEPREV

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 98 - Objeto: Compras e Licitações AUDESP Fase IV (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 3.000,00 Valor Final:R\$ 36.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 99 - Objeto: Almoxarifado (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 6.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 100 - Objeto: Patrimônio NBCASP (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 6.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 101 - Objeto: Administração Orçamentária e Financeira, Contabilidade, Planejamento e Tesouraria (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 6.000,00 Valor Final:R\$ 72.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 102 - Objeto: Recursos Humanos Fase III AUDESP (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 4.000,00 Valor Final:R\$ 48.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 103 - Objeto: Portal da Transparência (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 12.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 104 - Objeto: Gestão de Processo Eletrônico (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 5.000,00 Valor Final:R\$ 60.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 105 - Objeto: Provedor em Nuvem (Cloud Computing) (Mensalidade SIAFIC LEMEPREV)

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 3.239.174,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA	Participante 1	04.326.049/0001-90	R\$ 3.249.174,00	R\$ 3.239.174,00	Sem Marca	Não
E L Producoes de Software	Participante 2	39.781.752/0001-72	R\$ 6.560.967,70	R\$ 5.470.000,00	Sem Marca	Não
GOVERNANCA BRASIL S.A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS	Participante 3	00.165.960/0001-01	R\$ 5.522.933,70	R\$ 5.480.000,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
GOVERNANCA BRASIL S.A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS	Participante 3	00.165.960/0001-01	23/04/2026 - 17:04:52	
Motivação do Recurso				
O Licitante GOVERNANCA BRASIL S.A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro da contrarrazão	
AMENDOLA & AMENDOLA SOFTWARE LTDA	Participante 1	04.326.049/0001-90	28/04/2026 - 11:59:54	
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Pregoeiro	Patrícia de Queiroz Magatti	04/05/2026 - 12:49:28	Negado
Justificativa				
Em resumo, ressalto que a recorrente aponta, sem qualquer embasamento fático ou indício suficiente de comprovação, de que o produto da recorrida não atendeu ao edital, quando, conforme lançado nas contrarrazões recursais, atas das sessões e relatório da comissão técnica, constasse o pleno atendimento ao exigido, não cabendo a esta pregoeira decidir diferentemente do apurado.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Leme	Autoridade Competente	Claudemir Aparecido Borges	04/05/2026 - 12:51:02	Negado
Justificativa				
Nos termos da manifestação da pregoeira, a qual adoto, na íntegra, como razões de decidir, conheço do recurso, para NEGAR-LHE PROVIMENTO.				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Patrícia de Queiroz Magatti

Pregoeiro

Silvania Alves da Silva

Equipe de Apoio

Rita de Cassia Penteado Máximo

Equipe de Apoio

Cláudia Giorgia Nagy Fejes Alves

Equipe de Apoio

Juliane Amaral

Equipe de Apoio

Nelson Lane Góes Filho

Equipe de Apoio



Este documento foi emitido eletronicamente pela plataforma **BBMNET** e possui validade.

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

TIPO DO DOCUMENTO Ata da Sessão	DATA DE EMISSÃO 04/05/2026
ÓRGÃO / ENTIDADE Leme	EMITIDO POR Patrícia de Queiroz Magatti

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

BBMN - VNJI - ZTCV**Validação Online**

Escaneie o QR Code ao lado ou acesse o endereço abaixo para validar a autenticidade deste documento. Você precisará informar o código de validação exibido acima.

<https://validador.bbmnet.com.br/validacao-documento/BBMN-VNJI-ZTCV>



Atenção: Qualquer alteração no conteúdo deste documento invalida sua autenticidade. Documentos modificados, mesmo que parcialmente, serão rejeitados pelo sistema validador.



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9E4D-5D94-BB05-BC0C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CLAUDIA GIORGIA NAGY FEJES ALVES (CPF 321.XXX.XXX-92) em 04/05/2026 13:37:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JULIANE AMARAL (CPF 312.XXX.XXX-10) em 04/05/2026 14:04:51 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RITA DE CÁSSIA PENTEADO MÁXIMO (CPF 245.XXX.XXX-96) em 04/05/2026 15:45:51 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ PATRÍCIA DE QUEIROZ MAGATTI (CPF 086.XXX.XXX-39) em 04/05/2026 15:48:13 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ SILVANIA ALVES DA SILVA (CPF 263.XXX.XXX-08) em 05/05/2026 09:47:36 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/9E4D-5D94-BB05-BC0C>